ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2024 г. № 117-5

О внесении изменений в Государственную программу Донецкой Народной
Республики «Формирование современной городской среды на территории

Донецкой Народной Республики на 2023-2025 годы», утвержденную
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики

от 20 декабря 2023 г. № 111-6

В целях реализации государственной программы Донецкой Народной

Республики «Формирование современной городской среды на территории
Донецкой Народной Республики на 2023-2025 годы», утвержденной
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 20 декабря
2023 г. № 111-6, в соответствии со статьями 139, 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Правилами, устанавливающими общие требования
к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета
Донецкой Народной Республики местным бюджетам, а также уровня
софинансирования Донецкой Народной Республики (в процентах) объема
расходного обязательства муниципального образования Донецкой Народной
Республики, утвержденными постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 19 февраля 2024 г. № 14-1, статьями 72, 73
Конституции Донецкой Народной Республики, Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Государственную программу
Донецкой Народной Республики «Формирование современной городской среды
на территории Донецкой Народной Республики на 2023-2025 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 20 декабря 2023 г. № 111-6 (далее – государственная программа):

2

1.1. В Приложении 2 к Государственной программе в разделе 2024 год
строки 3, 4, 9 изложить в следующей редакции:

3 Мангушский муниципальный округ Благоустройство сквера на пересечении

улиц Кузнецова и Транспортной
в с. Ильичевское

4 Новоазовский муниципальный округ Дворовое пространство между
многоквартирными жилыми домами
по ул. Кирова №№ 181, 183, ул. 50 лет
СССР №№ 16, 18, 20 в г. Новоазовске

9 Городской округ Дебальцево Благоустройство общественной
территории «Сквер 60 лет Октября»
по ул. Калинина, 124а в г. Дебальцево

1.2. Подпункт 3 пункта 3.5 Порядка предоставления субсидий

из бюджета Донецкой Народной Республики местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Донецкой Народной Республики на поддержку муниципальных программ
формирования современной городской среды (приложение 4 к государственной
программе, далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«3) непредставление (представление не в полном объеме) документов,
указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка (в отношении всех проектов
благоустройства общественных и / или дворовых территорий, включенных
в заявку);»;

1.3. Подпункт 1 пункта 5.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1) в отношении которых ранее было принято решение о предоставлении

субсидий в текущем году, соответствующие критериям отбора, установленным
подпунктом 2 пункта 2.1 настоящего Порядка;».

2. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу

со дня официального опубликования настоящего Постановления, подпункты
1.2, 1.3 пункта 1 настоящего Постановления вступают в силу со дня подписания
настоящего Постановления и применяются к правоотношениям, возникшим
с 11 апреля 2024 года.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев